Edição 8.183 | Ano 6
18 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
OUTROS

PROCESSO SELETIVO Nº004/2023 - CONVOCAÇÃO Nº 019 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: II1LTO6T-KXWDNV2S-CUZLWQOD-NLTPTXCB
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PATRIMÔNIO PÚBLICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO PÚBLICO – PRAÇA ANTÔNIO
CARLOS MAGALHGÃES, N° 48 – CENTRO – CEP: 45.810-000 – PORTO SEGURO/BAHIA

CNPJ: 13.635.016/0001-12

CONVOCAÇÃO N° 19

PROCESSO SELETIVO N° 004/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, por meio da SECRETARIA

no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Municipal n° 1.868/2023, que dá

publicidade a realização de Processo Seletivo para ocupação das Funções Públicas em

Regime de Contratação Temporária de Excepcional Interesse Público e por tempo

determinado, devidamente motivado nos termos do Processo Administrativo n°

004/2023, conforme o art. 37, IX, da Constituição Federal, torna público o EDITAL DE

CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO N° 004/2023,

destinado ao provimento de cargos temporários de servidores públicos da Prefeitura

Municipal de Porto Seguro/BA, regido pelas normas estabelecidas no Edital N°

004/2023.

ENTREGA DOS DOCUMENTOS ADICIONAIS:

DATA: 19/03/2024 ATÉ 22/03/2024.

HORÁRIO: DAS 08:30 AS 16:00 HORAS.
ENDEREÇO: PRAÇA ANTÔNIO CARLOS MAGALHÃES, N° 48, CENTRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO PÚBLICO.

ANEXO I – LISTA COM OS NOMES EM ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO.

ANEXO II – RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO.

Porto Seguro, 18 de março de 2024

Tarcísio Oliveira Santos

Secretário Municipal de Administração e Patrimônio Público

Edição 8.183 | Ano 6
18 de março de 2024

Página 3

PROCESSO SELETIVONº004/2023 - CONVOCAÇÃONº 019

Certificação Digital: II1LTO6T-KXWDNV2S-CUZLWQOD-NLTPTXCB
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

PATRIMÔNIO PÚBLICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO PÚBLICO – PRAÇA ANTÔNIO
CARLOS MAGALHGÃES, N° 48 – CENTRO – CEP: 45.810-000 – PORTO SEGURO/BAHIA

CNPJ: 13.635.016/0001-12

ANEXO II / RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO

Comparecer no setor de Recursos Humanos entre os dias 19/03 e 22/03/2024 das 08:30 às 16h.

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS PARA APRESENTAÇÃO

a) 01 (uma) foto 3x4, coloridas e recentes;

b) Certidão de Nascimento, se solteiro, ou de Casamento, se casado;

c) Certidão de Nascimento dos dependentes se houver, com CPF

d) Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS;

e) Carteira de Identidade;

f) Certificado de Reservista se for o caso;

g) Título de Eleitor e comprovante de votação ou de justificativa da última eleição;

h) CPF - Cadastro de Pessoa Física;

i) PIS/PASEP;

j) Comprovante de residência - conta de água, luz ou telefone fixo;

k) Comprovação do grau de escolaridade (certificado de conclusão do ensino fundamental,
médio ou médio-técnico), curso de especialização e categoria de CNH, quando o caso;

i) Declaração de conformidade do e-social.

l) Comprovante de Conta Corrente no Banco Santander (caso não possua, será feito o
encaminhamento para abertura da conta);

m) Para o candidato que se inscrever em cargo cuja lotação seja em área indígena, é necessário
apresentar declaração original assinada pelo Cacique Pataxó, nos termos da OIT nº 169.

 No ato da entrega da documentação será solicitado a assinatura das seguintes declarações:

a) Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública, para fins
de verificação de acumulação de cargos conforme dispõe o artigo 37, XVI e XVII, da Constituição
Federal;

b) Declaração Nepotismo;

c) Declaração de dependentes de IR;

d) Declaração de Bens;

e) Declaração, sob as penas da Lei, de que não tem contra si sentença penal condenatória
transitada em julgado;

Após a entrega da documentação o candidato será encaminhado para realização do exame
médico admissional.

Edição 8.183 | Ano 6
18 de março de 2024

Página 4

Certificação Digital: II1LTO6T-KXWDNV2S-CUZLWQOD-NLTPTXCB
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

  ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

SECRETARIA MUNNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PS 004/2023 - 19ª CONVOCAÇÃO

205- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - SEDE

Nº INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA
FINAL

POSIÇÃO RESULTADO

1 0025769
MIKAELA DE
SOUZA SILVA

25,00 24,00 6,00 55,00 209º Classificado

2 0027182
RUAN ANDRADE
DOS SANTOS

25,00 24,00 6,00 55,00 210º Classificado

3
0024971

MARIA ALICE
GONCALVES
VALADARES

20,00 21,00 14,00 55,00 211º Classificado

4
0019193

BARBARA
MEDEIROS DE
CASTRO

20,00 21,00 14,00 55,00 212º Classificado

5 0020763
ELIANA COSTA
SIMAS

20,00 21,00 14,00 55,00 213º Classificado

6 0024261
LOUIZE SANTOS
DE ALMEIDA

40,00 12,00 2,00 54,00 214º Classificado

7
0025157

MARIA
EDUARDA
BASTOS

35,00 9,00 10,00 54,00 215º Classificado

8 0025722
MICAELLE
ALMEIDA DIAS

30,00 12,00 12,00 54,00 216º Classificado

9
0024586

LUIS
FERNANDO
SANTOS DIAS

30,00 12,00 12,00 54,00 217º Classificado

10
0018634

ANA BEATRIZ
SILVA
CARDOSO

30,00 18,00 6,00 54,00 218º Classificado

11
0024330

LUANNA
RIBEIRO
BARRETO

25,00 15,00 14,00 54,00 219º Classificado

12

0019263

BIANCA
CRISTINA
TORRES
PEREIRA

25,00 15,00 14,00 54,00 220º Classificado

13 0028538
WALKIRIA
CARVALHO

25,00 21,00 8,00 54,00 221º Classificado

14 0025616
MATHEUS
SANTOS VEIGA

20,00 24,00 10,00 54,00 222º Classificado

15
0019151

ÁTILA ALAN
SANTOS
BONFIM

20,00 24,00 10,00 54,00 223º Classificado

16
0024135

LIGIA SORAH
BATISTA DE
ANDRADE

30,00 15,00 8,00 53,00 224º Classificado

17 0023119
JOCNEA
PEREIRA COTIA

30,00 15,00 8,00 53,00 225º Classificado

Edição 8.183 | Ano 6
18 de março de 2024

Página 5

Certificação Digital: II1LTO6T-KXWDNV2S-CUZLWQOD-NLTPTXCB
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

18
0025916

NADIR CÉLIA
COSTA DE
ANDRADE

30,00 15,00 8,00 53,00 226º Classificado

19
0027633

STEFANNY
CASTRO DOS
SANTOS

30,00 15,00 8,00 53,00 227º Classificado

20
0018945

ANDREZA DE
MATOS
FERREIRA

30,00 21,00 2,00 53,00 228º Classificado

21 0018907
ANDRESSA
ALVES DA SILVA

25,00 18,00 10,00 53,00 229º Classificado

22 0027526
SIMONE DE
ABREU SANTOS

25,00 18,00 10,00 53,00 230º Classificado

23 0026961
ROMILDO DE
SOUZA VEIGA

20,00 21,00 12,00 53,00 231º Classificado

24 0020288
DAYANE SILVA
DOS SANTOS

20,00 27,00 6,00 53,00 232º Classificado

25
0021886

GIULIA  DE
OLIVEIRA
PINHEIRO

20,00 27,00 6,00 53,00 233º Classificado

205- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - ARRAIAL
Nº INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA

FINAL
POSIÇÃO RESULTADO

1 0026747
RENATA DA
SILVA MATTOS

25,00 15,00 6,00 46,00 45º Classificado

2
0021906

GLEICE BONFIM
DOS SANTOS

15,00 21,00 10,00 46,00 46º Classificado

3
0024764

MAITÊ
VALVASSORI
LAGE MENEZES

15,00 21,00 10,00 46,00 47º Classificado

4
0023012

JOANA SANTOS
DE MELLO

20,00 15,00 10,00 45,00 48º Classificado

5
0025975

NATALIA COSTA
DA SILVA

25,00 9,00 10,00 44,00 49º Classificado

205- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - TRANCOSO
Nº INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA

FINAL
POSIÇÃO RESULTADO

1

0025172

MARIA
EDUARDA
MOSCON
MARQUESINI
COSTA

10,00 12,00 8,00 30,00 36º Classificado

205- ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - INDIGENA
Nº INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA

FINAL
POSIÇÃO RESULTADO

1
0024052

LENIRA ARAUJO
DE OLIVEIRA

15,00 6,00 10,00 31,00 28º Classificado

2
0024020

LEIDIANE ALVES
DA ROCHA

25,00 0,00 6,00 31,00 29º Classificado

3
0027481

SILVANA
ANDRADE
FERREIRA

20,00 3,00 8,00 31,00 30º Classificado

4
0028774

ALDERILDA DE
SOUZA BRITO

10,00 15,00 6,00 31,00 31º Classificado

301- ATENDENTE DE FARMACIA - SEDE
Nº INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA

FINAL
POSIÇÃO RESULTADO

1 0026153
OAN SILVA
VIANA

27,00 2,00 16,00 45,00 17º Classificado

Edição 8.183 | Ano 6
18 de março de 2024

Página 6

Certificação Digital: II1LTO6T-KXWDNV2S-CUZLWQOD-NLTPTXCB
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

0021660

GEISA
CARDOSO
CIRQUEIRA

24,00 4,00 16,00 44,00 18º Classificado

2
0020623

EDMARIA
MEDRADO
PINHEIRO

25,00 4,00 12,00 41,00 19º Classificado

301- ATENDENTE DE FARMACIA - ARRAIAL
Nº INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA

FINAL
POSIÇÃO RESULTADO

1
0026850

RITA LÚCIA
JAQUEIRA
GOMES

28,00 4,00 16,00 48,00 5º Classificado

301- ATENDENTE DE FARMACIA - TRANCOSO
Nº INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA

FINAL
POSIÇÃO RESULTADO

1
0020752

ELI JUNIA
FELIPE
PEREIRA

23,00 6,00 16,00 45,00 3º Classificado

107- AUXILIAR DE LIMPEZA - SEDE
Nº INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA

FINAL
POSIÇÃO RESULTADO

1
0026147

NÚBIA
FERREIRA DA
SILVA

15,00 9,00 8,00 32,00 211º Classificado

2 0021276
FABIANA ALVES
DOS SANTOS

10,00 12,00 10,00 32,00 212º Classificado

3
0021856

GIRLENE
TEIXEIRA DOS
SANTOS

10,00 12,00 10,00 32,00 213º Classificado

4
0025561

MARTA
SANTANA DE
JESUS

10,00 12,00 10,00 32,00 214º Classificado

5 0026692
REGINA COSTA
DAMASCENA

10,00 12,00 10,00 32,00 215º Classificado

6
0027904

TATIANE
SANTOS DA
SILVA

10,00 12,00 10,00 32,00 216º Classificado

7
0025273

MARIA NILZA
CAPICHABA
LIMA

20,00 3,00 8,00 31,00 217º Classificado

8
0028799

STEFANY
JANETE SILVA
GOMES

20,00 3,00 8,00 31,00 218º Classificado

105- AUXILIAR DE COZINHA - ARRAIAL
Nº INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA

FINAL
POSIÇÃO RESULTADO

1
0027020

ROSANA
SANTOS CUNHA

45,00 15,00 12,00 72,00 3º Classificado

2 0028379
VERIANE CRUZ
DOS SANTOS

45,00 18,00 8,00 71,00 4º Classificado

203- MOTORISTA DE VEICULOS LEVES (CAT.B) - SEDE
Nº INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA

FINAL
POSIÇÃO RESULTADO

1 0018850
ANDRE FREITAS
GARCIA

25,00 21,00 10,00 56,00 40º Classificado

2
0024057

LEONALDO
ROQUE DOS
SANTOS

25,00 18,00 12,00 55,00 41º Classificado

Edição 8.183 | Ano 6
18 de março de 2024

Página 7

Certificação Digital: II1LTO6T-KXWDNV2S-CUZLWQOD-NLTPTXCB
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

3
0024289

LUAN VITOR
FERREIRA
MALAQUIAS

25,00 18,00 12,00 55,00 42º Classificado

4
0023174

JOIVALDO
QUIRINO DOS
SANTOS

20,00 27,00 8,00 55,00 43º Classificado

5
0021271

EZEQUIEL
MENEZES DE
OLIVEIRA

25,00 21,00 8,00 54,00 44º Classificado

6
0028286

VANDILAON
OLIVEIRA
NEVES

25,00 21,00 8,00 54,00 45º Classificado

101- VIGIA - SEDE
Nº INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA

FINAL
POSIÇÃO RESULTADO

1
0023732

KAUANNA
KELLY ALMEIDA
SANTOS

15,00 12,00 12,00 39,00 176º Classificado

2
0026391

PETRUCIO JOSÉ
GALDINO DOS
SANTOS

15,00 12,00 12,00 39,00 177º Classificado

3
0026464

RAFAEL GOMES
DA SILVA
ROCHA

15,00 12,00 12,00 39,00 178º Classificado

101- VIGIA - ARRAIAL
Nº INSCRIÇÃO NOME PORT RLM CG NOTA

FINAL
POSIÇÃO RESULTADO

1 0023675
KARLEANE DE
MORAES DIAS

10,00 6,00 4,00 20,00 42º Classificado

2
0019178

AVELINO DE
JESUS CHAGAS
JUNIOR

15,00 0,00 4,00 19,00 43º Classificado

Tarcísio Oliveira Santos

Secretário Municipal de Administração e Patrimônio Público.

Edição 8.183 | Ano 6
18 de março de 2024

Página 8

Certificação Digital: II1LTO6T-KXWDNV2S-CUZLWQOD-NLTPTXCB
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	OUTROS
	PROCESSO SELETIVO Nº004/2023 - CONVOCAÇÃO Nº 019

		2024-03-18T19:00:23-0300